2

ПРОЕКТ

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                      2024 года
	№

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 21.03.2022 № 214 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения»
(с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 02.02.2024 № 122)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 10.07.2018 № 828 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения», утвержденный постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от  21.03.2022 № 214 (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 02.02.2024 № 122) (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
1.2. Пункт 2.3. Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
1.3. В приложении 1 к Административному регламенту слова «направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ» заменить словами «направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации)».
2. Постановление обнародовать в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  официального обнародования.
Глава администрации
                                                                                       С.Ф. Мухин
________________________________________________________________________________

Разослано:  КУМИ, КОиПО, регистр МНПА, в дело